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Statystyka nauki, techniki i innowacji w
krajach UE i OECD.

Do rangi symbolu urasta fakt, że 1963 był zarówno rokiem pierwszej konferencji ministrów ds. nauki
krajów OECD, jak i rokiem publikacji pierwszego podręcznika statystyki B+R - Frascati Manual;
zaledwie trzy lata później podjął działalność angielski Science Policy Research Unit. Od tego czasu
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wielokierunkowy rozwój statystyki N+T+I odzwierciedla zróżnicowanie funkcji, jakie pełni ona
w politykach rządowych, w zarządzaniu nauką w sektorze publicznym i prywatnym oraz w nauce
akademickiej.

Statystyka nauki, techniki i innowacji weszła w okres szybkich zmian. Nie pozna jej ktoś, kto znał jej
stan w połowie lat 1990-tych i przerwał na 10 lat kontakt z tą dyscypliną. Zarówno na szczeblu
OECD i UE, jak i poszczególnych krajów członkowskich wyłania się nowy system jej tworzenia,
obiegu i wykorzystywania. W takiej sytuacji wydaje się konieczne syntetyczne omówienie
dokumentów z ostatnich lat, które diagnozują stan obecny, definiują wyzwania oraz wysuwają
propozycje rozwiązań, a także przedstawienie podjętych działań zaradczych na szczeblu UE i OECD
oraz państw członkowskich.

Raport opracowany w Departamencie Strategii i Rozwoju Nauki składa się z dwóch części. We
„Wstępie" omówiono ogólne problemy statystyki nauki, techniki i innowacji (często określanej także
jako statystyka nauki i techniki) jako instrumentu polityki, w drugiej części - problemy
poszczególnych pól i obszarów tematycznych.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.

 
25-02-2026

Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
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